
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2020/SEASTER
PROCESSO Nº 2020/216254
Objeto: prestação de serviços educacionais de qualifi cação social e profi s-
sional voltados ao atendimento do “PROJETO QUALIFICA PARÁ” no âmbito 
do Plano Estadual de Qualifi cação Social e Profi ssional–PQSP/PA– SEASTER 
Pregão Eletrônico Nº 06/2020 - SEASTER.
Pregão Eletrônico nº 14/2020
Vigência: 09/12/2020 à 08/12/2021
Data da Assinatura: 09/12/2020
Unidade orçamentária: 430101
Funcional Programática: 11.333.1504.8358
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 224.899
Valor Global: R$ 387.350,00
Contratado: EXCELENCIA SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 15.768.648/0001-80
End: Rua Alferes Alves Rodrigues Km 02, Distrito de Jambuaçu, Zona Rural 
, Bairro Santa Luzia, São Francisco do Pará
CEP: 68.748-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 610444

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/122266/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 08/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/122266/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 08/2020/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de fraldas.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nas fl s. 343/348 do supracitado processo, opinando pela Homologação do 
Pregão Eletrônico nº. 08/2020/SEASTER, adjudicado em favor da empresa 
F. F. DE ALENCAR EIRELI, CNPJ nº. 09.165.782/0001-93 pelo valor total 
de R$450.331,52 para o Grupo 01; empresa RADAR COM. DE PRODUTOS 
PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI, CNPJ nº. 20.873.575/0001-26 pelo va-
lor total de R$85.218,90 para o Grupo 02; empresa MENDES & SOUSA 
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº. 30.445.162/0001-02 pelo valor 
total de R$5.808,00 para o Grupo 03, valor total de R$10.428,00 para o 
Grupo 04 e valor total de R$5.879,00 para o Grupo 05; uma vez demons-
trada às regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade 
das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decre-
to Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 08/2020/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa F. F. DE ALENCAR EIRELI, CNPJ nº. 
09.165.782/0001-93 pelo valor total de R$450.331,52 para o Grupo 01; 
empresa RADAR COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE E SERVICOS EIRELI, 
CNPJ nº. 20.873.575/0001-26 pelo valor total de R$85.218,90 para o Gru-
po 02; empresa MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ 
nº. 30.445.162/0001-02 pelo valor total de R$5.808,00 para o Grupo 03, 
valor total de R$10.428,00 para o Grupo 04 e valor total de R$5.879,00 
para o Grupo 05; uma vez demonstrada às regularidades das propostas 
vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos mol-
des do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 09 de dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 610557

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1188/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1043179
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de  2  ½  ( DUAS E meia) diárias INOCENCIO RE-
NATO GASPARIM, .SECRETARIO DA SEASTER, MAT. 5945555, que se des-
locará  para a cidade de CAPANEMA, no período 18/12/2020 A 20/12/2020 
com o objetivo de REUNIÃO SOBRE PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SO-
CIAL,TRABALHO, EMPREGO E RENDA CUJO O MOTORISTA QUE IRA CON-

DUZIR O VEICULO PARA ESTE DESLOCAMENTO MARCOS FLAVIO ROSARIO 
RIBEIRO MAT.5938895..
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de DEZEMBRO  2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1189/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1043142
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de  2  ½  ( DUAS E meia) diárias INOCENCIO 
RENATO GASPARIM, .SECRETARIO DA SEASTER, MAT. 5945555, que se 
deslocará  para a cidade de IPIXUNA DO PARA, no período 11/12/2020 A 
13/12/2020 com o objetivo de REUNIÃO SOBRE PROGRAMAS DE ASSIS-
TENCIA SOCIAL,TRABALHO, EMPREGO E RENDA CUJO O MOTORISTA QUE 
IRA CONDUZIR O VEICULO PARA ESTE DESLOCAMENTO MARCOS FLAVIO 
ROSARIO RIBEIRO MAT.5938895..
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de DEZEMBRO  2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1187/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/1043209
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de  2  ½  ( DUAS E meia) diárias INOCENCIO RENA-
TO GASPARIM, .SECRETARIO DA SEASTER, MAT. 5945555, que se deslo-
cará  para a cidade de PRIMAVERA, no período 29/12/2020 A 31/12/2020 
com o objetivo de REUNIÃO SOBRE PROGRAMAS DE ASSISTENCIA SO-
CIAL,TRABALHO, EMPREGO E RENDA CUJO O MOTORISTA QUE IRA CON-
DUZIR O VEICULO PARA ESTE DESLOCAMENTO MARCOS FLAVIO ROSARIO 
RIBEIRO MAT.5938895..
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 610504

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1182/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/1025398
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora Bruna Herondina da Silva Menezes Pavão, matrícula 
nº 57191681/1, em substituição ao titular Anderson Clayton Aires Ribeiro, 
matrícula nº 54190370/1, Coordenador, por motivo de Férias ,NO PERIO-
DO DE no período de 16/12/2020 a 14/01/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 610199

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 807/2020-GAB/PRES. BELÉM, 09 DE DEZEMBRO DE 
2020. O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCA-
TIVO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Go-


